平成 19 年 5 月１日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報部長   西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

平成 19 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 18年 11 月 15 日の平成 19年 3 月期中間決算発表時に公表いたしました

平成 19 年 3月期の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．連結通期（平成 18年 4 月 1日 ～ 平成 19 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 (米国会計基準による) 売 上 高 税引前利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 11 月 15 日発表)
985,000 11,500 7,500

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 977,000 13,500 11,000

増   減   額(Ｂ－Ａ) △   8,000 2,000 3,500

増   減   率(％) △     0.8 17.4 46.7

（ご参考）

前期実績(平成 18 年 3 月期)
963,664 2,335 952

２．単体通期（平成 18年 4 月 1日 ～ 平成 19 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 11 月 15 日発表)
625,000 3,500 1,000

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 619,700 5,300 1,550

増   減   額(Ｂ－Ａ) △   5,300 1,800 550

増   減   率(％) △     0.8 51.4 55.0

（ご参考）

前期実績(平成 18 年 3 月期)
621,547 2,520 △ 3,699

３．業績予想修正の理由

《単体決算》
 売上高は前回予想より 5,300 百万円下回る見込みですが、経費削減や営業外収支の改善により、経常利益

は前回予想から 1,800 百万円改善する見通しです。財務の健全化の観点から、関係会社の財政状態及び経営

成績を勘案した結果、関係会社向けの債権に対して貸倒引当金繰入額 1,549 百万円(特別損失)を計上します

が、前回予想に一部織り込み済みでもあり、当期純利益は 550 百万円上回る見込みです。

《連結決算》

連結業績予想の修正は、主に単体業績予想の修正に伴うものです。なお、当期純利益は、子会社業績の改

善に加え、来期（平成 20 年 3 月期）からの連結納税適用等により繰延税金資産を計上したため、税金費用

が減少し 3,500 百万円上回る見込みです。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって大きく異なる結果となる可能性があります。

以   上